
ミズノ ブレスサーモ期間限定ショップ
in道の駅世羅が、一足早く体感できる！！

1月12日（土）から開催するイベント前日の11日（金）、道の駅世
羅営業終了後18時30分から20時の間、観光協会員さま特別企画と
して、昨年同様に販売会を実施します。会員さま特別価格品もたく
さんご用意しお待ちしておりますので、ぜひ従業員の方もお誘い
いただきご来店ください。なお今回は特別企画として実施い
たしますので、ご入場は観光協会員さまならびに従業員さ
まに限らせていただきます。ご家族、ご友人お方を連れ
てのご来場はご遠慮願います。
また当日のみの特別価格となりますので、その後
のイベント開催中にお越しになられましても
特別価格での提供は一切できません。
なお入場の際には、本誌右下部にありま
す入場券を切り取ってご持参ください。
入場券がご提示いただけない場合は、
入場をお断りいたします。

会報
Vol.22

■発行 2019年1月8日 一般社団法人世羅町観光協会 ■発行責任者 山平 正登
〒729-3302 広島県世羅郡世羅町川尻2402-1（道の駅 世羅内） TEL：0847-22-4400 FAX：0847-22-0315
MAIL：info@seranan.jp HP：http://seranan.jp/

明けまして、おめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
平素は、当会の運営に際し、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。
さて「世羅町観光振興基本計画」も、今年で３年目の取り組みとなります。会員皆さまとの連携を一層深

め、総観光客数の目標達成に向け取り組んで参ります。またオープン5年目を迎えます「道の駅世羅」につ
いては、春先には、来場者数が100万人を突破する見込みです。世羅町の「ゲートウェイ」としての機能
を発揮し町内周遊を促すことで、観光消費額の向上に努めていく所存です。

会員皆さまの引き続きのご協力を、何卒よろしくお願いいたします。

ＪＡＦデジタルスタンプラリー2019
実施に向けた、説明会の開催について
日本自動車連盟JAF中国支部では、地方創生及び観光振興に繋げ

ることを目的として「デジタルスタンプラリー」を展開しています。
道の駅世羅としても昨年度より参画しており、「道の駅スタン

プ」を獲得するために来訪される方も多くいらっしゃいます。
実はデジタルスタンプラリー開始以降、中国地方にある道の駅で

一番多くスタンプを獲得されているのが「道の駅」世羅です。
これを上手く活用し、道の駅での消費額向上に向けた企画の考案、

また来訪者に町内へ周遊していただくための情報提供を行い観光客
数・消費額の増加に取り組みました。

その実績を活用し、今年度より更なる町内への周遊性向上を目的
として、町内事業者様にも参画いただき、「世羅町ぐるっとよくば
り旅コース」と題し、デジタルスタンプラリーに取り組みました。

当事業については、参画負担金が発生しますが、公式ガイドブッ
ク（20万部）はもちろん、JAF会員向けの冊子「ＪＡＦＭate」
（74万部）や「道の駅旅案内」（10万部）、その他各メディアへ
の露出等で広域にわたる広告宣伝も行っています。

つきましては、「デジタルスタンプラリー2019」の説明会を次
の通り開催いたしますのでご興味をお持ちの方はぜひ、ご参加くだ
さい。

日 時 平成31年1月22日（火）15：00～
場 所 世羅町商工会2階会議室
参加ご希望の方は、当会事務所へ電話（0847-22-4400）にてお
申込みください。【本事業は町内事業者のみ対象となります】

間もなく終了！
「平成30年度世羅町観光振興基本計画推進補助金」

①複数協会員が連携したイベントで、町または観光協会が共催また
は後援するイベントにかかる費用（1/2以内の額、上限20万円）

②複数観光協会員が連携し、宿泊を伴うツアーの造成にかかる費用
ただし１０名以上が参加するツアーが実施された場合に限る
（1/2以内の額、上限10万円）

③ホームページ、SNS等を活用した情報発信に係る費用
（1/2以内の額、上限20万円）

上記に該当する事業を行う場合は、ぜひともご活用ください！！
更なる観光客誘致や売り上げアップにお役立てください。

【注意】本補助金の適用は１事業（１区分）につき１回限りとしま
す。
本事業が活用できるのは、要綱に定められた補助対象者のみです。交付要
綱ならびに、正式に提出いただく申請書類は当会ホームページ「セラナン
デス」の「協会員様へ」で閲覧いただけます。

「○○したいけど活用できる？」などの相談も受け付けています！しっ
かりと活用して、観光客誘致に一緒に取り組みましょう！

観光用看板設置に関する説明会実施について
前回の会報でもお伝えしたとおり、町内に設置された観光用看板

の取り扱い及び、今後設置する観光用看板について、是正するよう
通知がありました。

これを受け、下記の日時において説明会を開催いたしますので、
これから設置を予定されている方、またすでに設置済の方もご出席
いただきますよう、お願いいたします。

日 時 平成31年1月30日（水）15：00～
場 所 世羅町商工会 本所2階 大会議室

なお再度、通知内容を記載しておきますので、ご理解いただきま
すようお願いいたします。

【重要】町道ならびに県道、また国道への看板設
置については道路管理者に占用申請を行う必要が
あります。

町道につきましては、以下のとおり内規が定められていますので、
厳守いただき専用申請を必ず行ってください。

1 観光用看板は道路法施行第7条第1項の適用となるため、道路占
用料は一時的に設置するものについては1㎡につき76円/月とし、年
間を通じて設置するものについては1㎡につき760円/年とする。

2 道路占用期間については、期間限定で設置するものについてはそ
の期間とし、年間を通じて設置するものについては1年ごとに更新す
るものとする。

3 設置数については交通の妨げにならない箇所で1路線ごとに2km
に1箇所とする。交差点部分については交差点より30m以上離して
設置すること。

4 看板の大きさについては日本工業規格A2
（420mm×594mm）までとする。

参考 1枚あたりの面積 0.24948㎡
20枚設置 4.98960㎡
1㎡未満のものについては1㎡として計算する。

例）世羅中央線（ふれあいロード）24.6km→12箇所まで
安田賀茂線（フルーツロード）9.3km→4箇所まで 昨年度も大好評！観光協会員さま限定！

会長 山平正登

新規会員様をご紹介いたします。
・土井丸エミコさん・世羅郡森林組合さん

1月26日（土）、2月10日（日）は、道の駅世羅
の閉店時間を1時間早め、17時の閉店とさせてい
ただきます。悪しからずご了承ください。



■当会ホームページ（ＨＰ）「セラナンデス」へ登録ください。
当会が運営するＨＰ「セラナンデス」掲載を希望される方は、「セラナンデス」の最下部にある「協会員様へ」より、フォーマットをダウンロードし、

必要事項を記入の上、ご提出願います。画像データについては、下記アドレスにお送りいただくか、持参いただきますようお願いいたします。
■イベント情報をお寄せください！※毎月２０日が締め切り【締切厳守！！】

当会では、毎月会員の皆様から頂いたイベント情報をさまざまなメディアへ提供しています。すべてのイベントが取り上げられるわけではありませんが、
貴店へのさらなる集客のためにもメディアへ露出するチャンスを積極的にご活用ください。
【送り方】当会メールアドレス→ info@seranan.jp までお送りください。
■メディア掲載情報をお寄せください！

テレビや雑誌から取材を受けた後のアフターフォローは大丈夫ですか。せっかく取り上げられた記事や番組を告知しない手はありません。当会にメディ
アに掲載された情報をお寄せいただければ、受付窓口やホームページ等で広く告知いたします。
【送り方】当会メールアドレス→ info@seranan.jp までお送りください。
■新規会員募集しています！

世羅町の豊かな観光資源を活用し、一緒になり観光振興を盛り上げていただける方を募集します。皆様の周りに世羅町の観光を一緒に盛り上げてくださ
る方がいらっしゃいましたら、ぜひご紹介ください。「入会申込書」は道の駅世羅で配布しています。
■道の駅「世羅」出荷者募集中！
会員の皆さまにつきましては、道の駅世羅への出荷ならびに出展が可能です。道の駅世羅へ備え付けの「出展規定」をご確認ください。
なおホームページ「セラナンデス」でもご確認いただけます。PRチャンス、売上アップチャンスを逃さないよう、頑張りましょう！！

2019花めぐりせらめぐりプレミアムチケット販売に向けた、
説明会の実施について

すっかり恒例となりました、花めぐりせらめぐりチケット事業における、2019年度チケット取扱店（利用店）を募集します。
2018年度チケットは、1部（4月～9月末）、2部（6月～11月末）に分けて販売しましたが、9月末には完売するなど、大変

好評いただきました。本事業にご参加いただいた皆さま、ありがとうございました。
2019度につきましても、より多くの皆さまに本事業に対しご理解ご協力をいただきご参画いただきたく、下記のとおり説明会

を開催します。ぜひご出席いただき、本事業にご参画いただきますよう、お願いいたします。
出席いただける方は、下記申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。【本事業は町内事業者のみ対象となります】

2019花めぐりせらめぐりプレミアムチケット販売に向けた説明会開催について

開催日時 平成31年2月20日（水）15時～16時
開催場所 世羅町商工会 大会議室（世羅町西上原１２１－５）

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
2019花めぐりせらめぐりプレミアムチケット説明会（2月20日）について（返信）

■説明会へ、 出 席 します。

（欠席の場合は回答不要です）

事業所名・団体名 名前

出席を希望される方は必ず、2月15日（金）までにＦＡＸ（0847-22-0315）にて、ご回答ください。

【 古今亭菊志ん・高宮悠治（ウサギバニーボーイ） 新規公演】 2019年2月10日（日）19時開演
道の駅世羅での落語会開催がようやく叶います！『落語の聞き方、音楽との交わり方』

ご出演くださるのは、真打古今亭菊志んさん。
2003年NHK新人演芸大賞落語部門大賞受賞。NHK総合「超入門！落語THE MOVIE」、Eテレ「えほん寄席」、
パナソニック高周波治療器『コリコラン』CMなど、メディアに多数出演する広島出身の落語家さんです。
対するのは、ミュージシャン高宮悠治さん（ウサギバニーボーイ）。広島インディーズバンドライブサーキット「導
火線と意見」や「田舎者フェス」を主宰する等広島の音楽シーンに欠かせない超重要人物。
「落語、興味があって行ってみたいけど不安・・・」「ロックもたまには聞いてみたいけどライブハウスに行く機会
もないし・・・」ご安心ください。今回はお二人のトークセッションも行い、その辺りを解消して行きます。参加し
ていただくことによって落語への、音楽への触れ方、感じ方のレベルがアップするような内容になる予定です。
日曜日夜の公演ですが、翌月曜日は祝日。お誘い合わせの上ぜひお越しください。

■チケット：前売 ¥3,500 / 当日¥4,000 / 町民割引前売¥3,000（全自由席）
※町民割引前売道の駅世羅のみで販売（購入時身分証確認)

あれから3年・・・月刊ケセラセラ シーズン2がやってきます！
【高野寛・山田稔明 新規公演決定！！】 2019年1月26日（土）19時開演

しかもVol.1に迎えるのは前回のVol.1と全く同じ組み合わせの高野寛さん！山田稔明さん！そしてモデレーターに
清水浩司さん！
「三年後に人々の音楽に対する接し方はどう変化しているのだろうか？」また、「ケセラセラフェスティバルの今後
について」2016年にご出演いただいたお二人だからこそ語れる感想とこれからのアイデアなどのぶっちゃけトーク
セッションでちょっぴりお勉強。そしてもちろんそのあとは、こちらが肝心、お二人の未来を想像しながら・・・の
ライブもたっぷり堪能いただきます。 デビュー30周年イヤー真っ最中の高野さん、所属バンドGOMES THE 
HITMANデビュー20周年を迎える山田さん、広島を舞台にした長編小説『愛と勇気を、分けてくれないか』が話題
の清水さん。旬のお三方が世羅に集合。冬の世羅もいいもんですよ。
お誘い合わせの上、ぜひご来場ください。

■チケット：前売 ¥3,500 / 当日¥4,000/町民割引前売¥3,000（全自由席）
※町民割引前売道の駅世羅のみで販売（購入時身分証確認）

■事務局独り言・・・昨年暮れの高校駅伝、新春のﾆｭｰｲﾔｰ駅伝、箱根駅伝でも世羅高生、ＯＢの活躍がありました！「猪」の如く、私たちも突っ走ります！今年もよろしくお願いいします。

mailto:info@seranan.jp
mailto:info@seranan.jp

